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Allgemeine Informationen zum Instrument 

Das Klavier ist ein sehr vielfältiges Instrument. Es ist zugleich Melodie- und Begleitinstrument und 

hat ein breites Spektrum an Klangmöglichkeiten. Mit 88 Tasten und 230 Saiten hat es einen gewal-

tigen Tonumfang und kann ganze Orchester ersetzen. Als Begleitinstrument ist es ein beliebter 

Partner für Kammermusik, Jazz-, Pop- und Rockensembles. Als Soloinstrument fasziniert es mit 

seiner Fülle an Klängen und Farben.       

 

Anforderungen und Voraussetzungen 

Neugier; Freude an Klang, Rhythmus und Bewegung; Konzentration, Fingerfertigkeit und Koordi-

nation werden entwickelt. 

Zudem wird eine Übemöglichkeit mit Klavierbank und Fussschemel (ca. 1.-3. Klasse) benötigt. 

 

Empfohlener Unterrichtsbeginn 

Der Unterricht kann ab der 1. Klasse beginnen. 

 

Angaben zur Instrumentenbeschaffung, Miete/Kauf 

Professionelle Beratung ist in jedem Fall zu empfehlen. Miet-Kauf kann eine gute Option sein. 

 

Musikfachgeschäft in Buchs bei Aarau. www.tastenträume.ch 

Musikfachgeschäft in Untersiggenthal. Spezialisiert auf Occasionen. www.piano-support.ch 

Musikfachgeschäft in Baden. Spezialisiert auf Occasionen. www.pianoberger.ch 

Musikfachgeschäft in Zofingen. Spezialisiert auf Occasionen. www.pianogyger.ch 

Musik Hug in Zürich. www.musikhug.ch 

 

Anschaffungskosten Instrument/Zubehör 

Ein neues Klavier ist ab ca. 5000.- erhältlich; ein E-Piano ab ca. 1500.- 

Es gibt sehr gute Occasionsinstrumente. 

 

Weitere Auskünfte erteilen gerne folgende Lehrpersonen: 

Martina Schiesser  079 348 30 83  mschiesser@rs-l.ch  

Salome Meyer  079 718 23 85  smeyer@rs-l.ch 

Yun Zaunmayr  079 109 86 07  yzaunmayr@rs-l.ch 

Hermes Schmid  077 430 84 58 hschmid@rs-l.ch 

Demian Krieger  078 878 13 91  dkrieger@rs-l.ch 
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